Quarta, 16 de abril de 2025 | VOL: 1 | Nº 1

Índice

SECRETARIA ........................................................................................................................................ 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 011/2025 - 31 DE MARÇO DE 2025 ................................................................................ 2
PORTARIA Nº 010/2025 - 01 DE ABRIL DE 2025 .................................................................................. 2
PORTARIA Nº 012/2025 - 31 DE MARÇO DE 2025 ................................................................................ 2
PORTARIA Nº 013/2025 - 01 DE ABRIL DE 2025 .................................................................................. 2
PORTARIA Nº 014/2025 - 01 DE ABRIL DE 2025 .................................................................................. 3

Página 1/4

Quarta, 16 de abril de 2025 VOL: 1 | Nº 1

SECRETARIA

PORTARIA

PORTARIA Nº 011/2025 - 31 DE MARÇO DE 2025

PORTARIA Nº 11/2025 Dispõe sobre a exoneração dos

cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal

de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, e dá outras

providências. O SENHOR TEOTONIO ALVES DA

COSTA NETO, Presidente da Câmara Municipal de Barão

de Grajau, Estado do maranhão no uso das atribuições que

lhe confere o Regimento Interno (Art.32XX) e a Lei

Orgânica do Município (Art. 55, VI) e Lei Municipal nº 56,

de 08 de março de 2013 e Lei Municipal nº 143, de 18 de

março de 2020, além de outros Estatutos Legais, na forma

da Lei etc. CONSIDERANDO que os cargos em comissão

e as funções de confiança, por previsão constitucional, são

de livre nomeação e exoneração; R E S O L V E: Art. 1º -

Exonerar, a partir de 31 de Março de 2025, o senhor

MARCO AURELIO VILARINHO RIBEIRO, CPF:

034.214.263-17, a qual exercia o cargo de ASSESOR

ESPECIAL DA PRESIDENCIA. Art. 2º - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário. Dê ciência, publique-se e cumpra-

se. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Barão

de Grajaú, Estado do Maranhão, aos 31 dias do mês de

Março de 2025. TEOTONIO ALVES DA COSTA NETO

Presidente

Publicado por: TEOTONIO ALVES DA COSTA NETO

Código identificador: $B1L3mLTkHWG

PORTARIA Nº 010/2025 - 01 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA nº. 010/2021. 01 DE Abril DE 2025.Dispõe

sobre a nomeação de cargo de provimento em comissão da

Câmara Municipal de Barão de Grajaú, Estado do

Maranhão, e dá outras providências.O Presidente da

Câmara Municipal do Município de Barão de Grajaú,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere

o Regimento Interno (Art.32XX) e a Lei Orgânica do

Município (Art. 55, VI) e Lei Municipal nº 56, de 08 de

março de 2013 e Lei Municipal nº 143, de 18 de março de

2020, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei

etc.RESOLVE:Art. 1º. – Art. 1º - NOMEAR a Senhor

GILMAR SILVA ALMEIDA, CPF: 846.884.163-34, para

exercer o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, onde

deverá prestar os serviços pertinentes ao cargo, a partir de

01 de Abril de 2025, com vencimentos e vantagens

conforme legislação em vigor.Art. 2º. – Esta portaria entra

em vigor na data de sua assinatura, revogadas as

disposições em contrário.Dê-se ciência, publique-se,

cumpra-se.Gabinete da Câmara Municipal de Barão de

Grajaú - MA, aos 01 (primeiro) dias do mês de Abril de

2025 (dois mil e vinte e cinco)._______________________

__________TEOTONIO ALVES DA COSTA

NETOPresidente

Publicado por: TEOTONIO ALVES DA COSTA NETO

Código identificador: rz3xun8agw20250416170448

PORTARIA Nº 012/2025 - 31 DE MARÇO DE 2025

PORTARIA Nº 12/2025 Dispõe sobre a exoneração dos

cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal

de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, e dá outras

providências. O SENHOR TEOTONIO ALVES DA

COSTA NETO, Presidente da Câmara Municipal de Barão

de Grajau, Estado do maranhão no uso das atribuições que

lhe confere o Regimento Interno (Art.32XX) e a Lei

Orgânica do Município (Art. 55, VI) e Lei Municipal nº 56,

de 08 de março de 2013 e Lei Municipal nº 143, de 18 de

março de 2020, além de outros Estatutos Legais, na forma

da Lei etc. CONSIDERANDO que os cargos em comissão

e as funções de confiança, por previsão constitucional, são

de livre nomeação e exoneração; R E S O L V E: Art. 1º -

Exonerar, a partir de 31 de Março de 2025, o senhor

MARCILENE DE SOUSA CARVALHO, CPF:

011.416543-35, a qual exercia o cargo de ASSESOR

CONTABIL. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário. Dê ciência, publique-se e cumpra-se. Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Barão de Grajaú,

Estado do Maranhão, aos 31 dias do mês de Março de 2025.

TEOTONIO ALVES DA COSTA NETO Presidente

Publicado por: TEOTONIO ALVES DA COSTA NETO

Código identificador: 4eayqlgzino20250416170401

PORTARIA Nº 013/2025 - 01 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA nº. 013/2025. 01 DE ABRIL DE 2025. Dispõe

sobre a nomeação de cargo de provimento em comissão da

Câmara Municipal de Barão de Grajaú, Estado do

Página 2/4

Quarta, 16 de abril de 2025 VOL: 1 | Nº 1

Maranhão, e dá outras providências. O Presidente da

Câmara Municipal do Município de Barão de Grajaú,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere

o Regimento Interno (Art.32XX) e a Lei Orgânica do

Município (Art. 55, VI) e Lei Municipal nº 56, de 08 de

março de 2013 e Lei Municipal nº 143, de 18 de março de

2020, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.

RESOLVE: Art. 1º. – Art. 1º - NOMEAR a Senhor

MARCO AURELIO VILARINHO RIBEIRO, CRC/PI Nº

008370/O-0 e CPF: 352.668.133-34, para exercer o cargo

de ASSESSOR CONTABIL, onde deverá prestar os

serviços pertinentes ao cargo, a partir de 01 de Abril de

2025, com vencimentos e vantagens conforme legislação

em vigor. Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de

sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. Dê-

se ciência, publique-se, cumpra-se. Gabinete da Câmara

Municipal de Barão de Grajaú - MA, aos 01 (Primeiro) dias

do mês de Abril de 2025 (dois mil e vinte e cinco).

_________________________________ TEOTONIO

ALVES DA COSTA NETO Presidente

Publicado por: TEOTONIO ALVES DA COSTA NETO

Código identificador: tz9n3qjmujg20250416170413

PORTARIA Nº 014/2025 - 01 DE ABRIL DE 2025

PORTARIA nº. 014/2025 01 DE ABRIL DE 2025. Dispõe

sobre a nomeação de cargo de provimento em comissão da

Câmara Municipal de Barão de Grajaú, Estado do

Maranhão, e dá outras providências. O Presidente da

Câmara Municipal do Município de Barão de Grajaú,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere

o Regimento Interno (Art.32XX) e a Lei Orgânica do

Município (Art. 55, VI) e Lei Municipal nº 56, de 08 de

março de 2013 e Lei Municipal nº 143, de 18 de março de

2020, além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc.

RESOLVE: Art. 1º. – Art. 1º - NOMEAR a Senhor

MARCILENE DE SOUSA CARVALHO, CRC/PI Nº

009398/O-0 e CPF: 011.416.453-35, para exercer o cargo

de ASSESSOR ESPECIAL DA PRESIDENCIA, onde

deverá prestar os serviços pertinentes ao cargo, a partir de

01 de Abril de 2025, com vencimentos e vantagens

conforme legislação em vigor. Art. 2º. – Esta portaria entra

em vigor na data de sua assinatura, revogadas as

disposições em contrário. Dê-se ciência, publique-se,

cumpra-se. Gabinete da Câmara Municipal de Barão de

Grajaú - MA, aos 01 (Primeiro) dias do mês de Abril de

2025 (dois mil e vinte e cinco). TEOTONIO ALVES DA

COSTA NETO Presidente

Publicado por: TEOTONIO ALVES DA COSTA NETO

Código identificador: kcb0gsq10e20250416170411

Página 3/4

Quarta, 16 de abril de 2025 VOL: 1 | Nº 1

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Barão De Grajaú

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Seroa da Mota, 572, Centro - Barão de Grajaú - MA
Cep: 65.660-000

TEOTONIO ALVES DA COSTA NETO
Presidente

Informações: camara@baraodegrajau.ma.gov.br

MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU CAMARA MUNICIPAL:07624570000100

MUNICIPIO DE BARAO
DE GRAJAU CAMARA
MUNICIPAL:0762457000
0100

/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=CERTIFICADO
DIGITAL/OU=Certificado Digital PJ
A1/OU=27134040000182/OU=AC SyngularID
Multipla/CN=MUNICIPIO DE BARAO DE
GRAJAU CAMARA
MUNICIPAL:07624570000100 Data:16.04.2025
17:19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 011/2025 - 31 DE MARÇO DE 2025
	PORTARIA Nº 010/2025 - 01 DE ABRIL DE 2025
	PORTARIA Nº 012/2025 - 31 DE MARÇO DE 2025
	PORTARIA Nº 013/2025 - 01 DE ABRIL DE 2025
	PORTARIA Nº 014/2025 - 01 DE ABRIL DE 2025

		http://verificador.iti.gov.br/
	2025-04-16T17:22:14-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=CERTIFICADO DIGITAL/OU=Certificado Digital PJ A1/OU=27134040000182/OU=AC SyngularID Multipla/CN=MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU CAMARA MUNICIPAL:07624570000100
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL